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ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE RADNYCH. 

Bardzo proszę. 
 

Sekretarz Miasta Krakowa – p. P. Stańczyk 

Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Ja zbiorczo informuję, że na ostatniej Sesji w lipcu, to jest 11 lipca złożono 24 interpelacje i 
Prezydent na wszystkie udzielił odpowiedzi. Natomiast do dnia dzisiejszej Sesji wpłynęło 39 
interpelacji, na 36 z nich Prezydent już udzielił odpowiedzi, terminy udzielenia na pozostałe 
przypadają między 6, a 17 września. Natomiast odnośnie interpelacji Pani Radnej Magdaleny 
Bassary w sprawie realizacji zadania dotyczącego budownictwa mieszkaniowego, w związku 
z toczącym się postępowaniem w sprawie wyboru partnera prywatnego dla tego 

przedsięwzięcia te dane, o które Pani Radna prosi będą przekazane po zakończeniu tego 
postępowania. Dziękuję. 
 

Przewodnicząca obrad – p. M. Jantos 

Bardzo dziękuję. Czy ktoś jeszcze z Państwa? Pan Prezydent Tadeusz Trzmiel, bardzo proszę. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. T. Trzmiel 

Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
W związku z informacjami jakie ukazały się w ostatnich dniach w mediach dotyczące 
oskarżenia mnie przez krakowską prokuraturę pragnę złożyć przed Wysoką Radą następujące 
oświadczenie. Z całą odpowiedzialnością chcę oświadczyć, że zarzuty jakie postawiono mi w 
prokuraturze odrzuciłem kategorycznie, nie przyznając się do winy w jakimkolwiek zakresie. 
Z pełną odpowiedzialnością oświadczam, że wykonując swoje obowiązki nie zaniechałem 
czegokolwiek, ani nie przekroczyłem swoich uprawnień. W porozumieniu ze swoim obrońcą 
uznaliśmy za celowe przedstawienie racji swoich dopiero przed sądem z pominięciem 
składania wyjaśnień w prokuraturze. Pozostaję w ufności, co do orzeczenia niezawisłego 
sądu. To wszystko, co mam Państwu do powiedzenia, ale to wystąpienie i to oświadczenie 
chciałbym zakończyć gorącą prośbą, proszę uszanować i to, że dowody do obrony swego 
stanowiska przedstawię przed sądem powszechnym. Dziękuję za uwagę. 
 

Przewodnicząca obrad – p. M. Jantos 

Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo przechodzimy do następnego punktu, zaczynamy 
procedowanie programu związanego z dzisiejszą Sesją, przechodzimy do druku Nr 881: 
 

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBSZARU BRONOWICE MAŁE – RONDO OFIAR 

KATYNIA. 

Kto z Państwa przedstawia? Bardzo proszę Pani Prezydent.  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. E. Koterba 

Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Bronowice Małe – Rondo Ofiar Katynia 

to niewielki obszar o powierzchni około 37,35 ha. Obszar jest położony w północno – 

wschodniej części Krakowa na terenie dzielnicy VI Bronowice i ma bardzo ważne, obszar ten 
jest niewielki w swoich granicach, niemniej jednak bardzo ważny w zakresie swojej struktury 
przestrzennej dla rozwoju miasta, ponieważ sąsiaduje bez pośrednio z najważniejszym 
węzłem komunikacyjnym wyprowadzającym drogi z centrum  Krakowa w kierunku Katowic, 
Częstochowy, mówimy tutaj o Rondzie Ofiar Katynia, który łączy ulicę Armii Krajowej, 
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Radzikowskiego, Jasnogórskiej i Conrada. Plan opracowany na podstawie uchwały, której 
przystąpienie do sporządzania zostało przyjęte w dniu 21 października 2009 roku. Przeszedł 
plan całą procedurę planistyczną zgodną z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, uzyskał wymagane opinie i uzgodnienia, odbyły się dwa wyłożenia planu do 
publicznego wglądu. W ramach tych wyłożeń były składane uwagi. W ramach pierwszego 
wyłożenia złożono 13 uwag, z czego dwie zostały uwzględnione, dwie nie uwzględnione oraz 
dziewięć częściowo. W ramach drugiego wyłożenia wniesiono cztery uwagi,  jedna uwaga 
została rozpatrzona negatywnie, a jedna uwaga pozytywnie, dwie uwagi zostały 
uwzględnione częściowo. Uwzględnienie uwag nie wymagało wprowadzenia zmian w 
projekcie planu, a zatem już nie ponawiano uzgodnienia i procedury planistycznej w postaci 
wyłożenia do publicznego wglądu. Plan jest ważny również ze względu na to, iż w jego 
obszarze znajdują się tereny będące w posiadaniu gminy, oznaczone na rysunku planu 

symbole U2. Na Sali są projektanci planu Pani Justyna Kozik i Aleksandra Rembowska – 

Wójcik, które to Panie jeśli będzie takowa potrzeba, w dyskusji będą składały dodatkowe 
wyjaśnienia. Dziękuję. 
 

Przewodnicząca obrad – p. M. Jantos 

Bardzo dziękuję. Szanowni Państwo jest pozytywna opinia Komisji Planowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska, czy mamy inne opinie Komisji? Nie widzę. Czy 
mamy prezentacje stanowisk Klubów Radnych? Nie widzę. Otwieram dyskusję? Czy ktoś z 
Państwa chce zabrać głos w sprawie druku 881? Nie widzę. Stwierdzam, że Rada odbyła I 
czytanie projektu, wprowadzam termin autopoprawek na dzień 4 września br. i ostateczny 
termin zgłaszania poprawek na dzień 6 września, oba terminy dotyczą godziny 15.oo. 
Przechodzimy dalej, procedujemy druk 885, I czytanie: 

 

UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO OBSZARU KRASICKIEGO – ORAWSKA. 

Bardzo proszę Pani Prezydent. 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa – p. E. Koterba 

Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Krasickiego – Orawska to powierzchnia 

11,58 ha, obszar planu położony jest na wschód od ulicy Konopnickiej po południowej stronie 
rzeki Wilgi w sąsiedztwie Parku Serkowskiego w Podgórzu. Plan jest opracowany na 

podstawie uchwały z czerwca 2008 roku, tak, że bardzo długi okres opracowania, którym 
został objęty plan wynikał przede wszystkim z czynności pozaproceduralnych, które to 
wykonaliśmy ze względu na liczne dodatkowe konsultacje i uzgodnienia z mieszkańcami i 
innymi władnymi ku temu urzędami. Projekt planu przeszedł całą procedurę określoną w 
ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uzyskał wymagane opinie i 
uzgodnienia, był wykładany do publicznego wglądu na przełomie maja i czerwca tego roku. 

Zostały wniesione w czasie wyłożenia do publicznego wglądu uwagi, wniesiono 11 uwag, 2 
uwagi zostały pozytywnie rozpatrzone, niemniej jednak ich rozpatrzenie wymagało 
konieczności powtórzenia procedury planistycznej. W tym planie aż 20 % tego obszaru to są 
grunty gminy Kraków, więc to również jest plan, który ma duże znaczenie nie tylko z racji 
swojego prestiżowego położenia, ale właśnie z racji własności. Jak w poprzednim tak i w tym 
planie na Sali są projektanci planu Pani Ewa Gruszczyńska i Pani Agata Gorczowska, które to 

panie jeśli będzie potrzeba, w ramach dyskusji, odpowiedzą na pytania. Dziękuję. 
 

 


